Institui a “Semana Municipal de Políticas Sobre Drogas”, no âmbito do município 

de Picuí, e dá outras providências; PROJETO DE LEI 32/2025 – PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL: DISPÕE SOBRE: Autoriza abertura de crédito adicional especial no âmbito do 
Poder Executivo, no limite de até R$ 862.000,00 (oitocentos e sessenta e dois mil reais, quinhentos 

e dezessete mil e quinhentos reais) para fins a seguir especificados e dá outras providências. Ainda 
em sede de expediente, foram apresentados requerimentos verbais de Plenário pelos 
Vereadores: Antônio Assunção Henriques e Rinaldo Robson Santos Ferreira, cujas